Министерство образования Саратовской области государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение Саратовской области

«Марксовский политехнический колледж»
- /

&

ПРИКАЗ

« 12» февраля 2024 г. г. Маркс № 54
I

«О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг,
закупка которых осуществляется у субъектов малого
и среднего предпринимательства»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 г. №1352
«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Приказываю:

осуществляются

утвержденный

приказом от 12.12.2023 № 417 и утвердить его в редакции приложения 1 к настоящему

приказу.

2.Разместить перечень в единой и мационной системе в сфере закупок и на

официальном сайте ГАПОУ СО «МПК»

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор (а. В. Г ребнева

Приложение 1 к приказу № 54 от «12»

Перечень товаров, работ, услуг закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства.

Апельсины
мандарины, включая танжерины. клементины и аналогичные г
цитрусовых культур

Яблоки
Лимоны и лаймы
Бананы

■"»     -  г - - -  Г -  .  , > > . m  . - ч  - ( 4 1 1  v i - , *

Зерно гороха
Крупа гречневая
Крупа манная
Крупа перловая
П ш ено
Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья
Крупа кукурузная
Крупа из пшеницы

| » ,»Ч *  T.s .-v-iji.Y-v ,*. ч *i w  ц\  V v v 4  w ^ w w m  %’4 . w w w w v w w b  ъ v k  ъ > '■'■•■'а ъ  v -v S 'b 'b 'k S  V W v w % w w w

Рис шелушены й
в упаковках массой не оолее 3 кг

Джемы, желе фруктовые и ягодные
' - ' Л  W  ̂ I W < I  W , U W l ' 1 -  г -  ц  !-■ . ■ Л * л л \ ^ л \ л ^ ^ ^ к у - \ ч . ' . ^ у ^ л у  1 ц _ ц . ц  и . 1 . Ц . 1 . и , Ц  ̂  - л    V V > A , W . V V T L ^ 4 W ^

Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель)
Кислота лимонная .

hA-4.-^-4AA4iA* * H %ffcfe ^ b A A 4 J A C a ■ и-М ы ч  я. ■-«. ч я. у .  ■ ■ ■ ■ ■■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ „■ ■ .■  h l  ■, -  У у у -..-.-уш-[_-.дьг А y y i. л  > г  X ■. щ  1 -.п  - ,i.-, ь .. ^  ̂ ‘-.-‘у * - ~ "■ _■ t  "Л. И ~ П и 1 \  ̂ п. у ь  ̂ y y - j L V V I  П ТЩ Д  T~i ВД 1 hh и

Перец черный дробленый или молотый
Л А Л. Ь шт т ш шитш,.

томатная
Изделия хлебобулочные сухарные

' 1 ™  "  *   ......................................................................*' М , . -■  ■ М Ц * Ч Ч  ........................... ....... ...... ............................................................................................... ,   . . . . . . . . . . . . . . . . .  ...........ь .    _ .............................................................................................................................................................................................................. ........................
W    ^  ь д ^  - - - - ̂ -  - - ,

Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих
веществ
Лист лавровый обработанный

Vfc Ъ Т П Л Г Ь  i V i ' i  ' ■ ' ■ ' а ' в . ' в ■ ■-‘м щ  ■ ■ai  W *  ч  v - я  i| W ^ W  4 -» -« -L ~ » 4 ^ 4 4 V V 'i» " j~ U 1 -~ b "- 'L ~ .V ir V i_ 'i .  ̂  _-,д ^  . j - _  . . . ^  ■■_■ ■_ ■■ ■_■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  ■ j_

кты косточковые с\шеные

ПрипраЕЫ {i пряности смешанные
Пюре и пасты овощные прочие

W W I HHI ■ II HI I I I I  I ■ ■ ■ » ■  ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■■ ■■ ■ ■ ■  и и  , , , v ,  ,  I-------3---------------------------  — _ --, - j-| -,- , - ,-и  ,я - ^ ^ ятш  , ,

Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной
кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд)
Соль ппщевая поваренная йодированная

 ■ ц —i_____________________________________  ________________________  ____ _  ____________ ____________ ________  ___

^ ы  ■ ■ ■  ш т я .ш я  ш т т ш .т  ш ■ - М- И- Ц. Ц— .. — в— — —  -J

Ваниль обработанная
I ■■■fcfcH ■■■.■■■ ■ ■  ■ ■ а и ч ш  — -  л  л  -  ь  -  +  - л  - j  -  -  -  " _ W U . l  ■ 1 "  г — yg     ■  J  —  f  !Л. .Л_Ш    ___________________________________________________

" " " " " "  1 — — — ^ М ^ Н И " " И — И " ^ М И Ц — 1 И М М Ё И И    *L l   -   1 L J I _ И ■ IИ III I IIИ ■ I Ш  I I  11 1 11 И 11 I

Виноград су шеный (изюм)
К А  Ь А Д А  Ь^ЧыМ ы̂ -Цд-Ц. *  i  i  ^ A f r l " . j A W S H < U W I 4  Я  ■ ■■ ■■ И М М М  - ■ * “  “ ■■■“  ь а - - ь -     1------ 1................. ■      _

Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не

¥

Приложение 1 к приказу № 54 от «12» февраля ^
- л - и  .J 4 L   v  ъ - _ „ ...............................^ ^ J . . , . , . . , ^ . - : , . - . . 1 . 1 - - - -. - .  п  п. , .■Л У “ - Л т ш 1п ____________________________________________ _________________

подвергнутые химической модификации
Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей
Ряженка и варенец

.  ь. ̂  . А  «■■■,■-■.■,■-% ц  - ............... .................. ■ - .. Л , . Ц у А . . - _ t _^ -_ - _ - ____________________________ . - . У - - - - - - - __________ ■ . r  ■  -  . . .  -_-_w w _w _^ -_-_

Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не включенные в
другие группировки

Творог
i > V W * v

Масло сладко-сливочное
Колбасы (колбаски) варено-копченые мясные

<ЛЛ- ■;»i Я Л Л  "г". ■".■■■. ■.-»■■ »■ ̂ V . W A ^ W A ^ W A W A ' A  Ь Ж  Ь *  ■ .■ ■■■и л и л  -т т ■  ■■ ■ ■  ш.я.я. ■ л  я я л л  ь  в  ь -е  ь  ^  ь ■- -,•%«■, - ,  i^H, J _ » .  ■ ■ ■»■■ ■ ■ ■ -■ ■ ■ ■ * » » .и »■ -  ь  -  ь  -  ■- -  -_ -  -_-_-_-_-_-_-_-_-_-^«,_,1.у _ и _ г  - , - щ д 1» l . . i> . i -~-"-"_~-~ - - - - - - - | А Ч |Ч К Ч ,  ,  А "_ч_"_ч_«_

Изделия колбасные вареные, в том числе фаршированные мясные
W . W W W W A W . W H . W L ■. и ■. ^ V 1 | J | >; 1л. л ,  _  . в д _ _ _  _.ь _ _ .  .    . . .  - ■ - ■  ■- ■  r w b ^ > гьf f l у . у

Сосиски мясные . ,
lr W W  U U  КЛ.ККК 4Л Ч  Ц Д М Ц ' v w w n  W M R W 4  ■ ■ ■■ ■ *А »А ^ у Л . _ у , .  ■ ■ • A W A W .U - U .U L » /  j  - , .  ■ ■.ЧЛ.Т, -  ■. T , i  ■, .Л  - г  -Л  -_- - 1 Ч«Л Ч^ .А М . ■ ■ ■ ^ ^ i l r m -_T -_1.-jj|_1_Tj1j | jL IL-. ■ Д . . Г. .  .  Е . .  , .  , Л  v  п Т П Г, ,  П .■ М .!  1..*А

1.1 юколад обыкновенный в упакованном виде
Конфеты, глазированные шоколадной и шоколадно-молочной глазурью
.■■■■■ Я.Я M J  ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■■ ■ ■ ■■ ш и пм ■■ ■ш-ь Я.-КШ. Ц Л  ■>■ ■■ в. ы  .иль  ь ъ м * м ^ 1у1 л -  1 п i  щ  - ■ ■ . ■ ■ .^л.j -_-_т.1ЛШ-Т ■  П Л П Л Л Л, -^ --  -  -.■_--_-_-_-_-_-_-L-LH.Hlj . - ljr - ,-n  - , f 1  -  1 - . _ . . _ . . ■ ь ^ ___________________________ _ ,  . _ .  ̂  ̂ ф Г  i f -

яники

* . - v v v V W tW A W M A M |

j Печенье сладкое
■ ■ Д>  ■■

и облатки вафельные

Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме
готовых блюд из овощей)

L '  ' ' ' '  ‘  "  "  * "  '  '  ‘  ”  ™     ■ ■ --------- „ „ ^ , f  L i j  L. . ^ . _ . . . . . _ . . . . . _ . . . . . _ . . ^ . . . . _ V i V i .i V i . j ^  I  n  L ■ L L ■ ■ L ■ ■ ■■

Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты (кроме
готовых блюд из овощей)
Сметана от 18.0% до 22.0% жирности
лчш ииш  ч-и. UAW.W. ЧЛАА М МЛ Мл щлш, î LM-Л Mi *---Tn.nrirririr_-_1"LW *ш‘ - ■ --- ̂  - - - - = - = , , J j  ̂ _______

Сметана от 10,0% до 17.0% жирности
Молоко питьевое коровье ультрапастеризованное
(ультравысокотемпературно-обработанное)

^ J W V U V J W V U V J W V r t T i W l B t a  и  i a j  ̂ Ъ Ъ Ъ ^ ^ " ^ г^ ^ ^ ’ " " я":̂ м"',Г,",Г ," я"и,,,ГиГ,^ иГя"иГ',”"Г̂ ' 1и^ ь "*,ги'>' L  ы n  l  u  u u  1Ё Т Г - ~ - \ ~ М & Ш Л к  LU 'ii u  j  j j  у  ij  i  i u ' j  Л ' -.ЛГЛГ_П_'_"Л '_-- " _  - * M V * W H W W V M n 4 M M v M A P P P n r t P I P i V 4 W P I I | W W t r t i M W r t M f l i f M M M y i r n n n r

Соки из фруктов и овощей .
-  - "■ >  г  г V r-^-r'-rS -Ц V ‘r V r T -4- . - « - . V » ' . - « ’ B- ._» V 4 _B-_ --  . - 1.S*1 ч », i

Изделия макаронные фигурные
Мука пшеничная

I %W 4| % у у » У т У « Ч Ч Ч > т ^

л ъ г ч ' м д ^ ч г ч  .  ■. ^ s v

V

I

* f

10.51.52.130
10.51.52.
10.51.40

Директор

Приложение 1 к приказу № 54 от «12» февраля 2024 г.
"■ “Ч* ■. ". ' A ’ - V V i * ! Ч . Ч . Ч  Ч Ч к.

не имеющие самостоятельных группировок
% М л ^ м . - л м . > А ' - « л > гм . 11а1М  v r v w  u w m a m

28.93.13.132
^  Л Л  4 A N  и м  ш \  4. 4. V 4.-4.-H. 4  И Л ^ Ц Ч Ч Ч ^ - М Л А ^ Л М  I

26.51.33.121
10.51.52.140

‘ . ч ъ и ъ ч и ъ ^ и л и л ш л м
V
■
я
Я;
Машины шлифовальные и полировальные

* .« J V  Ч Л М , М , М ,М .М Г М .^ Ч № “ ---------  - ------- -------------------------------------------------------------------------
• . M M U A M J W k ' M  U W A U J W U i

Штан генц и ркул и
Ч М Д . ^ Ч Л М ь . и Л  Ч. к. h.

Кефир

Ч •■ ы Г в Ч Ч Ч Ч Ч Ч Ч Ч Ч  « а ьЧ.К.4- • v * ■ |V 4 4 .V 4 .V 4 'я .ц .я  И  а  в  >. ь >  ■ в  и т .

■. ". ■. Ч. Ч. Ч Л  Ч. Ч. Ч_Ч.

Ряженка и варенец
кисломолочные (кроме сметаны)

■ « Ч ‘■‘Ч 'Ч Ч 'Ч Ч  v m 4 \ V V V 4 K W q A ^ ^ ^ m , V 4 № \ V 4 1 i 4 % 4  я я  ш. У *  V * »  V 4  i ^ V ^ ^ i W W V k -

Творог (кроме зернового и произведенного с использованием
ильтрации и сепарирования)

11 % жирности

Е.В. Г ребнева

Йо
ош X
СРО it

з вкусовых компонентов от 4% до